(Eredetije az országos levéltárban. Dipl. Levt. 1156. szám.)

Monum. episcopatus Vesprim. II.
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IX.

1285. S\eptember 22.

IV . H on o riu s p á p a  a nyu lak -szigeti a p á cza -m o n o stört a  b u d a v á ri p léb á n ia  jövedelm ei 

h arm adrészének  birtokában m egerősíti.

Honorius episcopus . . .  — priorisse et conventui sororum inclusarum mona
sterii sancte Marie in insula Danubii . . . Petitio vestra nobis exhibita continebat, 
quod clare memorie Bela rex Ungarie ius patronatus ecclesie sancte Marie in monte 
Budensi Vesprimiensis diocesis, tunc ad ipsum pertinens, et quicquid iuris in eadem 
ecclesia, quam fundaverat, obtinebat, vobis et monasterio vestro, in ipsius ecclesie 
fundatione, pro vestra sustentatione, regia liberalitate concessit,1 vosque ex tunc 
duas partes proventuum ipsius ecclesie percepistis, clericis servientibus in eadem 
ecclesia reliquam terciam percipientibus portionem. Demum autem venerabilis frater 
noster (Lodomerius) archiepiscopus Strigoniensis, asserens, que de novo fundantur 
in regno Ungarie ex donatione regia ad eum quo ad spiritualia immediate spectare, 
non sine vestro gravamine postmodum ordinavit, ut predicti clerici duas partes, 
vos vero terciam partem perciperetis usque ad triennium proventuum predictorum, 
et ex tunc nullam perciperetis, nisi infra dictum triennium vos super hoc a sede 
apostolica obtinere contigerit gratiam specialem. Nos itaque . . . vestris supplicatio
nibus inclinati, ut, premissis veris existentibus, non obstante quod prefatum trien
nium, ut asseritis, est elapsum, predictam terciam partem, iuxta buiusmodi ordi
nationem dicti archiepiscopi perpetuo percipere ac tenere libere valeatis, auctoritate 
vobis presentium indulge mus . . . Datum Tibure decimo kalendas Octobris pontifi
catus nostri anno primo.

(Regesta Vaticana. Volumen 43. Anni I. ep. 170. — T heiner. I. 353.)

1 I. Béla 1255-ik évi adománylevele: Fejér. VIII. III. 97.
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X.

1286. Február 3.

IV . H on oriu s p á p a  a  ny íllak -szige ti apác^a-kolostor részére a  m a g ya r k irá lyoktól a d o m á 

n yozo tt kiváltságot, hogy a  birtokain  la k ó  v ilá g i em berektől adó t hajthasson be, m egerősíti.

Honorius episcopus, servus servorum Dei. Dilectis in Christo filiabus — prio
risse et conventui monasterii sancte Marie de insula Danubii, ordinis sancti 
Augustini, secundum instituta et sub cura fratrum ordinis predicatorum viventibus, 
Vesprimiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem . . . Exhibita siquidem 
nobis vestra petitio continebat, quod clare memorie Bela rex Ungarie . . .  ius exi
gendi, colligendi, et recipiendi collectam ab hominibus secularibus habitantibus in 
terris et possessionibus dicti monasterii, consistentibus in regno Ungarie, ab homi
nibus ipsis debitam regi predicto, prout ad ipsum spectabat, vobis et dicto mona
sterio . . . concessit, et demum clare memorie Stephanus dicti Bele ac postmodum .. . 
Ladislaus illustris, dicti S(tephani) filii, reges Ungarie concessionem huiusmodi rati- 
ficare curarunt, prout in patentibus litteris inde confectis et eorundem regum sigillis 
munitis plenius dicitur contineri. Nos itaque . . . quod super hiis pie ac provide 
factum est, . . . confirmamus . . . Datum Rome, apud sanctam Sabinam, tercio nonas 
Februarii, pontificatus nostri anno primo.